[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУКСУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

21.12.2018г.

№ 29
	Об утверждении размера платы
за содержание и ремонт жилого
помещения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013г. № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», руководствуясь Уставом Ключевского сельского поселения,

Совет депутатов Ключевского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить на территории Ключевского сельского поселения размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления домом или на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, согласно приложению;
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте Ключевского сельского поселения
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Ключевского сельского поселения – Главу администрации Ключевского сельского поселения А.П. Малафеева.
	Председатель Совета депутатов Ключевского сельского поселения

                                    Н.Ф. Коряков

	Глава Ключевского сельского поселения – глава администрации Ключевского сельского поселения

                                  А.П. Малафеев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов

Ключевского сельского поселения

от  21.12.2018               № 29
Расчет платы за содержание и ремонт жилого помещения

многоквартирного дома № 51 ул. Курортная с. Ключи

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения — это плата, включающая в себя плату за работы и услуги по управлению многоквартирным домом, содержанию, текущему и капитальному ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, установленная из расчета 1 квадратного метра общей площади жилого помещения.
1. Расчет численности работников, занятых содержанием и ремонтом жилищного фонда (онлайн калькулятор http://gkh1.ru/calc)

 Данные из Технического паспорта домовладения № 51 ул. Курортная:

- Срок эксплуатации многоквартирного дома: До 10 лет
 - Степень благоустройства многоквартирного дома: Водопровод, канализация, горячее водоснабжение
- Материал стен многоквартирного дома: Крупнопанельные, блочные
- Материал кровли многоквартирного дома: Стальная кровля
- Площадь кровли, кв. м: 799
- Система электропроводки: Скрытая электропроводка
Количество этажей в многоквартирном доме: От 2 до 5
- Вид оборудования на лестничных клетках: Оборудование отсутствует
- Вид территории (дворовая территория многоквартирного дома): С усовершенствованным покрытием (асфальтобетонные, брусчатые)
- Общая площадь квартир многоквартирного дома, кв. м: 1930
- Общая площадь мест общего пользования (межэтажные лестничные клетки, лестницы, коридоры), кв. м: 200
- Общая площадь нежилых помещений (торговые, складские, производственные, офисные, культурно-бытовые), кв. м.: 7
- Общая площадь чердака и подвала, кв. м: 0
- Количество квартир: 36
- Площадь дворовой территории (закрепленной за многоквартирным домом), кв. м: 0
- Площадь газонов, кв. м: 0
- Количество силовых установок: 1
- Количество световых домовых знаков и уличных указателей: 0
2. Результат расчета численности работников, занятых содержанием и ремонтом жилищного фонда:

Производственный персонал (рабочие)
Бетонщик: 0.007
Изолировщик: 0.002
Каменщик: 0.020
Кровельщик по стальным кровлям котельной: 0.049
Маляр: 0.042
Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций: 0.011
Облицовщик синтетических материалов: 0.001
Облицовщик-плиточник: 0.008
Плотник: 0.010
Слесарь-сантехник: 0.130
Слесарь-строитель: 0.001
Стекольщик: 0.049
Столяр: 0.016
Уборщик мест общего пользования: 0.253
Штукатур: 0.003
Электрогазосварщик: 0.030
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования: 0.032
Итого: 0,665
Таким образом, для обслуживания многоквартирного дома № 51 ул.Курортная с. Ключи необходимо  0,665 работника.
3. Расчет месячного фонда заработной платы работников

11 163 руб. (МРОТ) х 0,665 = 7 423,4 рубля в месяц

Отчисления 30% (в случае основной системы налогообложения)

7 423,4х 30% = 2 227,1 рублей

Годовой фонд оплаты труда и отчислений составляет:

(7 423,4 + 2 227,1) х 12 мес. = 115 806 рублей в год

4. Материалы и инвентарь, необходимые для оказания работ и услуг по содержанию и ремонту жилых помещений на 1 год:
Уборщик мест общего пользования:

Ведро 1 шт. – 200 руб. (200 руб.)

Веник обыкновенный 12 шт. – 30 руб. (360 руб.)

Совок 1 шт. – 40 руб. (40 руб.)

Швабра 1 шт. – 250 руб. (250 руб.)

Щетка 1 шт. – 70 руб. (70 руб.)

Итого: 920 рублей

Сумма расходов принятая в расчет составит произведение нормативной численности на стоимость инвентаря на одного работника:

0,253 х 920 руб. = 232,8 рублей

5. Работы:

Покраска подъездов (водоэмульсионная краска):

1подъезд – 37 кв.м.

37 х 0,25 = 9,25 кг краски

9,25 х 160 руб. = 1480 рублей

Грунтовка стен подъезда

37 х 0,2л = 7.5л

7.5 х 250р = 1875 рублей

Инструмент (кисточка, лоток, валик):

2шт х 250руб. = 500 рублей

Замазка трещин цементным раствором некоторых частей многоквартирного дома:

1мешок  х 270 руб =  270 рублей

Инструмент:

1 шпатель х 50 руб = 50 рублей

Расходы на инвентарь,  материалы и работы составляют:

232,8 + 1480 + 1875 + 500 + 270 + 50 = 4 407,8 рублей

6. Общеэксплуатационные работы необходимые для оказания работ и услуг по содержанию и ремонту жилых помещений (Методические рекомендации по определению нормативов общеэксплуатационных расходов в тарифах на содержание и ремонт жилищного фонда 2003 год):

Норматив общеэксплуатационных расходов, в процентах от фонда оплаты труда рабочих. Общая площадь обслуживаемого жилищного фонда, тыс. м2

менее 100 = 100%

7 423,4 руб х 12 мес = 89 080,8 рублей (фонд оплаты труда основных рабочих без отчислений)

7. Итого расходов:

115 806 + 4 407,8 + 89 080,8  = 209 294,6 рубя

8. Прибыль:

Данная величина составляет 10%

209 294,6  рублей х 10% = 20 929,5  рублей

9.  Определяем размер платы по содержанию и ремонту жилых помещений:

(209 294,6 рубя + 20 929,5 рублей) /12мес/1930 кв.м. = 9, 95 рублей с квадратного метра